
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL 
 

- 1 - 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 29, DE 05 DE MAIO DE 2020. 

 

 

O DIRETOR GERAL INTERINO DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. GILIAD DE SOUZA SILVA no uso das atribuições legais que lhe conferem a 

Portaria nº 0662, de 31 de março de 2020, da Reitoria. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Designar os docentes da Unifesspa abaixo relacionados para comporem a 

Comissão de Avaliação do pedido de Progressão Funcional da professora ALZIRA GABRIELA 

DA SILVA, para o Nível 702 da Classe 7 (D – Associada), por ter cumprido o interstício de 

17/06/2018 a 17/06/2020; conforme aprovado em reunião ordinária do IEDAR, realizada em 

24ABR2020. 

Comissão Examinadora 

                      I) Titulares  

Prof. Dr. ADRIANO ALVES RABELO - Presidente 

Profa. Dra. NILSA BRITO RIBEIRO - Membro 

Profa. Dra. EDMA DO SOCORRO SILVA MOREIRA - Membro 

II) Suplente  

  Profa. Dra. ANA VALERIA DOS REIS PINHEIRO 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

 

 
GILIAD DE SOUZA SILVA 

 

 


